

## CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE CALAMA DIRECCIÓN DE EDUCACION - PROGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR

## MEMORÁNDUM INTERNO Nº 100/ 2023

DE: DIRECTOR DE EDUCACIÓN

Sr.: Felipe Armijo Ampuero.

FECHA:

30 de Junio, 2023.

A : JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

Sr.: Carlos Yueng Aspeti.

REF .:

Plan de Inversión PIE,

D-126.

1. Junto con saludar cordialmente, solicito a usted, gestionar la adquisición del Plan de Inversión de la Escuela Básica "Kamac Mayu", D- 126, perteneciente al Programa de Integración Escolar.

2. Recursos solicitados en el Plan de Inversión:

No	DESCRPCIÓN DE CUENTAS DE GASTOS	MONTO
1	Gastos en recursos de aprendizaje:	\$ 3.249.950
	a)Material y recursos didácticos.(Librería Yanara)	
2	b)Material y recursos didácticos. (Materwais)	\$ 678.471
3	c)Material y recursos didácticos. (Didáctico Chile)	\$ 550.316
4	d)Instrumentos de evaluación diagnóstica. (Cedeti)	\$ 1.338.750
	e)Instrumentos de evaluación diagnóstica. (AG Internacional)	\$ 1.627.515
5	Gastos en Equipamiento de Apoyo Pedagógico:	\$ 120.212
	a) Otros Gastos en Equipamiento de Apoyo Pedagógico. (Firstcare)	5
6	b) Otros Gastos en Equipamiento de Apoyo Pedagógico. (librería Mega)	\$ 422.999
7	Equipos multicopiadores (Red office)	\$ 543.059
8	Equipos den ampliación y sonido. (Kinder top)	\$ 88.980
9	Gastos de operación:	\$ 2.372.310
	a)Insumos computacionales.( Newtec)	
10	b)Insumos computacionales.( Red office)	\$ 412.121
TOTAL		\$ 11.404.683

3. Se adjuntan los siguientes documentos:

3.1. Plan de Inversión. (01)

3.2. Cotización. (21)

3.3. Resumen de cotización. (0)

3.4. Certificado de Proveedor Exclusivo. (6)

DIRECTORA

**EJECUTIVA** 

eciendo su gestión, se despide cordialmente.

CORPORACION HUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE CALAMA UNIDAD DE ADQUISICIONES

Lo anterior, para su conocimiento y procedimiento correspondiente.

elipe Armijo Ampuero DIRECTOR DE EDUCACIÓN

Jorga Muñoz Alborta DIRECTOR DE GESTIÓNY

PLANIFICACIÓN ECONÓMICA

CALANA Edith Galleguillos Ledezma

DIRECTORA EJECUTIVA COMDES

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN 2 4 JUL. 2023

CORPORACION HUNICIPAL DE BESAUNTALO SOURAL DE CALAMA

HORA: SECRETARIA

EGL/JMA/FAA/gd Distribución: La indicada Archivo.

Juntos por Calama